[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА    КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 26.09.2012г                                   с. Алексеевка                                     №  60 – п

О внесении изменений и дополнений в постановление  от 05.05.2008 № 13а-п «Об обеспечении отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ
            На  основании  Протеста  прокурора  от  01.09.2012  № 7/3-05-2012   на постановление  от 05.05.2008 № 13а-п «Об обеспечении отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ»,  в целях приведения  нормативно правового акта  в соответствие  с действующим законодательством, руководствуясь статьей 17 Устава МО Алексеевский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в постановление  от 05.05.2008 № 13а-п «Об обеспечении отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ» следующие  изменения и дополнения:

      -  пункт 5  считать  пунктом 6;

-  пункт 6 считать  пунктом 7, изложить в  следующей  редакции:  « 7. Постановление вступает в силу  в день,  следующий за днем опубликования  в газете «Алексеевские вести»;

 - из перечня объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования Алексеевский сельсовет (приложение № 1) исключить строку 2.

2.  Контроль за исполнением решения оставляю за  собой.
3. Постановление вступает в силу  в день,  следующий за днем опубликования  в газете «Алексеевские вести».

Глава администрации

                 А.А. Волощенко
[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                        Постановление
( в ред.  Пост.  от 26.09.2012  № 60-п )

05.05.2008г
с. Алексеевка
№ 13а-п
Об обеспечении отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ
В соответствии со статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 37 и 43 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 17 Устава МО Алексеевский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования Алексеевский сельсовет (приложение № 1)
2. Утвердить виды обязательных работ на территории муниципального образования Алексеевский сельсовет (приложение № 2)

3. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования Алексеевский сельсовет (приложение № 3)

4. Рекомендовать:

4.1 администрациям организаций, в которых осужденный отбывает наказание в виде обязательных работ, обеспечить контроль за выполнением осужденным, определенных для его работ, с уведомлением уголовно-исправительной инспекции о количестве проработанных часов или об уклонении осужденного от отбывания наказания.

4.2 администрациям организаций, в которых осужденные отбывают наказание в виде исправительных работ, обеспечить правильное и своевременное производство удержаний из заработной платы осужденного и перечисление удержанных сумм, в установленном порядке; контроль за поведением осужденного на производстве и содействие уголовно- исполнительной инспекции в проведении воспитательной работы с ним; соблюдение условий отбывания наказания, предусмотренных Уголовно- исполнительным Кодексом Российской Федерации; уведомление уголовно- исполнительной инспекции о примененных к осужденному мерам поощрения и взыскания, об уклонении его от отбывания наказания, а также предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность или его увольнения с работы.

5. Определить, что на территории муниципального образования Алексеевский сельсовет:

      5.1 с осужденным к отбыванию наказания в виде исправительных работ заключается трудовой договор на период, установленный приговором суда для отбывания наказания в виде исправительных работ;

        5.2  администрация организации, которая включена в перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ и в которую направлен осужденный для отбывания наказания в виде исправительных работ, не может отказать в трудоустройстве осужденного по неуважительной причине.

6.  Контроль за  исполнением   настоящего Постановления  оставляю   за

собой.

7. Постановление вступает в силу  в день,  следующий за днем опубликования  в газете «Алексеевские вести».

Глава администрации                                                                       А.А. Волощенко

Приложение № 1
 к Постановлению
 от 05.05.2008г № 13-п
 в ред.  Пост. от  26.09.2012  № 60

Перечень объектов

для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования Алексеевский сельсовет

	№ п\п
	Организация
	Адрес

	1
	Администрация Алексеевского сельсовета
	с. Алексеевка, ул. Советская, д. 49

Согласовано:

______________________________
(Должность, Ф.И.О. уполномоченного должностного лица уголовно-исполнительной инспекции)
Приложение № 2

 к Постановлению
 от 05.05.2008г № 13-п
Виды обязательных работ
 на территории муниципального образования Алексеевский сельсовет

	№ п\п
	Организация
	Адрес

	1
	Работы по благоустройству  территории
	с. Алексеевка, д. Новопокровка

Согласовано:

______________________________
(Должность, Ф.И.О. уполномоченного должностного лица уголовно-исполнительной инспекции)
Приложение № 3

 к Постановлению
 от 05.05.2008г № 13-п
Перечень объектов

для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования Алексеевский сельсовет

	№ п\п
	Организация
	Адрес

	1
	СПК «Алексеевский»
	с. Алексеевка, пер. Колхозный, 1

Согласовано:

______________________________
(Должность, Ф.И.О. уполномоченного должностного лица уголовно-исполнительной инспекции)